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14,5 mln na oświatę, 3,8 mln na pomoc społeczną oraz 
4,2 mln na inwestycje z tego 1,2 mln zł na drogi,  1,4 
mln na modernizację bazy oświatowej oraz 1,2 mln na 
uzbrojenie terenów i modernizację oświetlenia 
ulicznego 

Niespełna 27 mln zł dochodów i 29,5 mln zł wydatków zaplanowano 
w tegorocznym budżecie miasta i gminy Wschowa. Deficyt 
budżetowy w wysokości 2,6 mln zł zostanie pokryty z emisji obligacji 
komunalnych oraz kredytu i pożyczki. 
Wydatki majątkowe, a więc związane z realizacją inwestycji stanowią 
14,4% wydatków tj. ponad 2% więcej niż w roku 2003 i wyniosą 4,2 
mln  zł . 
1 mln zł czyli niemal 1/4 tej kwoty  to środki na budowę hali 
gimnastycznej przy Gimnazjum nr 2 we Wschowie, a 0,4 mln na 
modernizację istniejących budynków  oświatowych. 
Na inwestycje drogowe zarezerwowano w tym roku nieco ponad 1,2 
mln zł.  50% tej kwoty to wydatki na realizację budowy drogi gminnej 
w Lginiu z tym, że jej realizacja jest uzależniona od tego, czy gmina 
uzyska dofinansowanie na poziomie 0,3 mln zł z funduszu Sapard. 0,2 
mln zł przeznaczono w tegorocznym budżecie na modernizację 
oświetlenia ulicznego a niespełna 1 mln, na uzbrojenie terenów w tym 
0,6 mln na strefę aktywności gospodarczej. W tegorocznych 
wydatkach majątkowych zarezerwowano środki na opracowanie 
szeregu dokumentacji technicznych, pod kątem przygotowania 
gminy do składania wniosków strukturalnych.
Wydatki na oświatę to 14,5 mln zł, zaś na opiekę społeczną gmina 
wyda w tym roku 3,8 mln zł.
Tegoroczny budżet był konstruowany w oparciu o nowe zasady 
finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Najistotniejsze 
zmiany są takie, że od br. gminy nie będą otrzymywały dotacji z 
budżetu państwa na wypłatę dodatków mieszkaniowych oraz 
oświetlenie dróg nie będących drogami gminnymi. To oznacza, że 
w/w wydatki gmina musi w 100% pokrywać z własnych dochodów, 
co dla gminy Wschowa skutkuje koniecznością dodatkowego 
wydatkowania  1,5 mln zł.

Budżet 2004 Nowe stawki podatków
Podczas grudniowej sesji Rady Miejskiej radni uchwalili stawki 
podatków opłat, które będą obowiązywały na terenie gminy 
Wschowa w 2004 r. Jednocześnie podjęto uchwałę o ustaleniu 
miesięcznych, minimalnych stawek czynszu najmu za lokale 
użytkowe. Istotnym jest to, że dla potrzeb ustalenia podatku od 
nieruchomości oraz czynszów najmu wprowadzono nowy podział 
miasta i gminy na strefy. 

Stawki podatku od nieruchomości

Przedmiot wymiaru podatku Stawka

Budynki mieszkalne lub ich części 0,51  zł/ 1 m2 p.u.

Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej położonych:
1. Strefa IA
2. Strefa IB
3. Strefa II

17,31  zł/ 1 m2 p.u.
16,81  zł/ 1 m2 p.u.
15,31  zł/ 1 m2 p.u.

Apteki(niezaleznie od położenia) 17,31  zł/ 1 m2 p.u.

Lokale gastronomiczne i usługowo-produkcyjne 
(niezależnie od położenia) 

9,00  zł/  1 m2 p.u.

Budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 8,06  zł/  1 m2 p.u.

Budynki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 3,46  zł/  1 m2 p.u.

Budynki zajęte na prowadzenie odpłatnej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego  3,00  zł/  1 m2 p.u.

Pozostałe budynki 5,78  zł/  1 m2 p.u.

Od budowli 2%  ich  wartości

STREFA ULICE

IA Niepodległości, Bohaterów Westerplatte (od skrzyżowania przy domu kultury
do skrzyżowania z ulicą Pocztową i Garbarską).
 

IB

Pozostała część ulicy Bohaterów Westerplatte, Ks. A. Kostki (od skrzyżowania z  ulicą 
Daszyńskiego i Nową), Daszyńskiego (od skrzyżowania z 
ulicą Niepodległości do ulicy Polnej), Pocztowa, Powstańców 
Wielkopolskich, Rynek, Łazienna, Głogowska, Ratuszowa, Plac Zamkowy, 
Kilińskiego, Cicha, Plac Grunwaldu.   

II Pozostałe ulice w mieście oraz tereny wiejskie.

KONSULTACJE SPOŁECZNE 
Urząd Miasta i Gminy Wschowa informuje, że rozpoczyna prace nad 
opracowaniem Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 
2005-2010. Program będzie stanowił podstawę działalności 
inwestycyjnej gminy na najbliższe 5 lat. 
Dokument ten powinien odzwierciedlać inwestycyjne potrzeby 
mieszkańców gminy, dlatego chcielibyśmy aby przy jego tworzeniu 
uwzględnić opinie jak najszerszej grupy mieszkańców miasta i gminy 
Wschowa. W najbliższym czasie otrzymacie Państwo ankietę w tej 
sprawie.  Prosimy o jej wypełnienie i zwrot do skrzynek, które będą 
rozmieszczone w punktach handlowych naszego miasta i gminy.  

Ciąg dalszy na str.8.
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29 października 2003 r.
W Gimnazjum nr 1 odbył się XVIII Zjazd Hufca Wschowa. Zjazd 
połączony był z wyborem nowych władz:  komendanta, zarządu i 
komisji rewizyjnej hufca. Na stanowisko komendanta został 
ponownie wybrany Franciszek Trybel. 
Zjazd harcerzy stał się okazją do spotkania z przyjaciółmi 
wschowskiego hufca. Urząd Miasta i Gminy Wschowa 
reprezentował, w zastępstwie burmistrza, naczelnik wydziału spraw 
społecznych Andrzej Nowicki. Ponadto w zjeździe uczestniczyli 
m.in. przewodniczący Rady Powiatu Wschowskiego, starosta 
wschowski, przewodniczący Rady Miejskiej Sławy, komendant 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wschowie, 
dyrektorzy wschowskich szkół. Naczelnik Nowicki, w imieniu gminy 
Wschowa,  przekazał dla wschowskiego hufca sprzęt sportowy.    

31 października 2003 r.
W Lapidarium Rzeźby Nagrobnej we Wschowie odbył się wernisaż 
wystawy fotograficznej „…nad wiekuistym spokojem.” Autorem 
fotografii jest poznański fotografik Zygmunt Gajewski. Gajewski jest 
wykładowcą fotografii w Wyższej Szkole Sztuki Stosowanej w 
Poznaniu. Fotografię uprawia od 30 lat. 
Na wystawie zaprezentowano kolorowe i czarno-białe fotogramy z 
XVII wiecznego, protestanckiego cmentarza w Śmiglu. Zdjęcia 

ukazywały impresje na temat sensu życia, przemijania i tajemnicy 
śmierci. Wystawa skłaniała do głębszych refleksji przed świętem 
zmarłych.   

Gmina Wschowa zakupiła 40 pojemników do selektywnej zbiórki 
odpadów. Środki na sfinansowanie tego przedsięwzięcia pozyskano 
ze Starostwa Powiatowego we Wschowie. Nowo zakupione 
pojemniki zostały rozstawione na terenie miasta i okolicznych wsi 
gminy Wschowa.  

5 listopada 2003 r.
Odbyło się kolejne spotkanie z przedstawicielami gmin Nowa Sól, 
Wschowa i Kożuchów w sprawie realizacji projektu „Lubuska Sieć 
Obszarów Aktywności Gospodarczej-Miasta Przyjazne 
Inwestorom”. Gminę  Wschowa reprezentowali burmistrz Krzysztof 
Grabka, zastępca burmistrza Marek Kraśny oraz naczelnik wydziału 
planowania, inwestycji i nieruchomości Włodzimierz Turek.  

7 listopada 2003 r. 
Przebywał we Wschowie Waldemar Smaruj - pracownik 
gorzowskiego oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Celem odwiedzin była wizytacja terenowa drogi w 
Lginiu, na której budowę został złożony projekt dofinansowania z 

programu Sapard. Wspomniana droga to aktualnie piaszczysty 
odcinek znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła.
Projekt, po stwierdzeniu poprawności, został zakwalifikowany do 
drugiego etapu, którego konsekwencją była w/w wizyta. Efektem 
spotkania był stosowny raport, w którym nie stwierdzono żadnych 
uchybień. Pozwala to mieć nadzieję, że gmina otrzyma wnioskowaną 
dotację w wysokości ok. 366 tys. zł.

7 listopada 2003 r.
Rozstrzygnięty został przetarg na zimowe utrzymanie dróg 
gminnych. Na terenie Wschowy zadanie to wykona Spółka 
Komunalna „Wschowa”. Natomiast drogi gminne poza miastem 
obsługiwać będzie Przedsiębiorstwo Usługowe „Taden” ze 
Wschowy. 

8 listopada  2003 r.
W Muzeum Ziemi Wschowskiej, została otwarta wystawa pt.  
“Fotografia Dzikiej Przyrody”.
Organizatorem wystawy było Muzeum Historii Naturalnej w 
Londynie. Wystawę tworzyły zwycięskie prace w konkursie 
fotograficznym organizowanym przez BBC Wild Magazyn i 
Muzeum Historii Naturalnej w Londynie. Konkurs odbywa się
 rokrocznie od 1964 r. i w miarę swojego rozwoju stał się najbardziej 
cenionym i największym w świecie przedsięwzięciem z zakresu 
fotografii dzikiej przyrody. Wystawa cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem. Zgromadzone fotografie zobaczyło prawie 1,5 
tys. zwiedzających. 

11 listopada 2003 r.
Odbyły się gminne obchody Dnia Niepodległości. W programie 
uroczystości znalazła się m.in. msza św. koncelebrowana w 
Klasztorze o.o. Franciszkanów we Wschowie, przemarsz delegacji i 
pocztów sztandarowych pod tablicę pamiątkową na ul. 

Wernisa¿ wystawy Zygmunta Gajewskiego  

Burmistrz Krzysztof Grabka przed tablicą pamiątkową

na ulicy Niepodległości.  
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Niepodległości oraz koncert okolicznościowy Capelli Zamku 
Rydzyńskiego, pod kierownictwem Mieczysława Leśniczaka oraz 
Chóru „Polonez” w sali widowiskowej Domu Kultury. 
 
12 listopada 2003 r.
Przedstawiciel Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków dokonał oględzin rzeźby chłopczyka grającego na flecie. 
Konserwator stwierdził prawidłowe przeprowadzenie zabiegów 
konserwatorskich. Podczas prac m.in. oczyszczono figurę, 
naprawiono podstawę i zrekonstruowano brakujące elementy. 
Pozwoliły one na przywrócenie rzeźbie pierwotnej formy 
artystycznej oraz wpłynęły korzystnie na jej stan techniczny.Obecnie 
rzeźba jest zdemontowana na okres zimowy. 

14 listopada 2003 r.
Miał miejsce odbiór techniczny sali wiejskiej w Olbrachcicach, która 
przeszła kapitalny remont. Dodatkowo zostały dobudowane 
sanitariaty. Łączny koszt robót wyniósł 121 tys. zł. 

15 listopada 2003 r.
W sali wiejskiej w Przyczynie Górnej odbyły się  uroczystości 45   
lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Przyczynie Górnej. W imieniu 
władz miasta i gminy Wschowa burmistrz przekazał na ręce 
przewodniczącej koła list gratulacyjny. 

16 listopada 2003 r.
Szkoła Podstawowa w Łysinach, już po raz drugi, była organizatorem  
obchodów Dnia Niepodległości. We mszy świętej oraz uroczystej 
akademii udział wzięli: sołtysi i przedstawiciele rad sołeckich 
Tylewic, Wygnańczyc i Łysin, grono pedagogiczne, mieszkańcy wsi 
oraz przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Wschowa.      
 
18 listopada 2003 r. 
W Siedlnicy miało miejsce spotkanie burmistrza Krzysztofa Grabki 
oraz jego zastępcy Marka Kraśnego z mieszkańcami wsi. Spotkanie 
zdominowały bieżące sprawy sołectwa m.in. prace melioracyjne, 
remonty dróg oraz problem dzikich wysypisk śmieci. Ponadto 
burmistrz dokonał podsumowania kończącego się roku jego kadencji.   

19 listopada 2003 r. 
Burmistrz wraz z kierownikiem biura promocji i rozwoju, 
uczestniczył w spotkaniu z młodzieżą Zespołu Szkół Zawodowych 
we Wschowie. Podczas spotkania, po krótkiej prezentacji burmistrza, 
uczniowie klas maturalnych mięli możliwość zadawania pytań 
gospodarzowi miasta i gminy Wschowa. Uczniów interesowały 
przede wszystkim podstawowe informacje z zakresu funkcjonowania 
gminy, zakończone i planowane inwestycje, pomoc klubom 
sportowym, organizacjom pozarządowym i samej młodzieży. W 
odpowiedziach burmistrz przedstawił program dotacji dla 
m i e j s c o w y c h  k l u b ó w  s p o r t o w y c h ,  w s p o m n i a ł
 o zbudowaniu skateparku na stadionie oraz o półkoloniach dla dzieci 
i młodzieży. 

20 listopada 2003 r.
We wschowskim ratuszu odbyło się spotkanie przedstawicieli 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp., komendanta 
Komendy Powiatowej Policji we Wschowie Bronisława Szylko z  
władzami powiatu wschowskiego oraz gminy Wschowa.Tematem 
spotkania była kwestia uruchomienia monitoringu na terenie 
Wschowy, którego opóźnienie w rozruchu wynika z problemów 
przetargowych w komendzie wojewódzkiej. Z ustaleń wynikłych 
podczas spotkania monitoring w mieście zostanie uruchomiony w I 
kwartale 2004 roku.     

21 listopada 2003 r.
Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, burmistrz Krzysztof Grabka 

oraz naczelnik wydziału spraw społecznych Andrzej Nowicki, 
spotkał się z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej we 
Wschowie. W imieniu władz gminy burmistrz złożył pracownikom 
ośrodka życzenia pomyślności i sukcesów w pracy.   

23 listopada 2003 r.
W kościele w Hetmanicach gościł biskup ordynariusz Adam 
Dyczkowski. Biskup poświęcił odrestaurowany ołtarz w tamtejszej 
świątyni. Na ten cel gmina Wschowa przekazała 13 tys. zł. W 

uroczystościach święcenia uczestniczyli m.in. starosta wschowski 
Marek Kozaczek,  burmistrz Krzysztof Grabka  i jego zastępca Marek 
Kraśny. Ponadto, w tym dniu, biskup obchodził 25-lecie sacry 
biskupiej. Z tej okazji burmistrz złożył biskupowi życzenia obfitości 
łask bożych oraz wytrwałości w posłudze pasterskiej.      

25 listopada 2003 r.
Burmistrz wraz z zastępcą oraz kierownikiem biura promocji i 
rozwoju uczestniczyli w spotkaniu z Zarządem Stowarzyszenia Na 
Rzecz Ekorozwoju Wsi „Nasze Dzieci” w Przyczynie Górnej oraz 
Radą Sołecką. Wiodącym tematem spotkania były możliwości 
pozyskania środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej na 
program odnowy wsi. 

26 listopada 2003 r.
Odbyło się tradycyjne, comiesięczne spotkanie burmistrza z 
sołtysami wsi z terenu gminy Wschowa. W spotkaniu, które miało 
miejsce w Osowej Sieni, oprócz burmistrza uczestniczyli: zastępca 
burmistrza Marek Kraśny, naczelnik wydziału rolnictwa, ochrony 
środowiska i infrastruktury Witold Kotwica, naczelnik wydziału 
spraw społecznych Andrzej Nowicki, pełnomocnik burmistrza ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych Krzysztof Rękoś,
kierownik biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa we Wschowie Jerzy Śladewski. Podczas 
spotkania poruszano sprawy przygotowania rolników do pozyskania 
środków z UE w ramach dopłat bezpośrednich, zasad wydzielania 
środków z budżetu gminy do dyspozycji rad sołeckich, pomocy dla 
rolników dotkniętych tegoroczną klęską suszy. Ponadto został 
przedstawiony program działania Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie. 

27 listopada 2003 r. 
Odbyło się spotkanie kierownictwa gminy Wschowa z 
przedstawicielami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz 
Wydziału Rolnictwa i Środowiska z Gorzowa Wlkp. w sprawie 
potencjalnej rekultywacji terenów po byłym lotnisku w Łysinach. W 

Spotkanie bp ordynariusza Adama Dyczkowskiego
z burmistrzem Krzysztofem Grabk¹.  
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ramach rozmów ustalono, iż tereny należące do gminy są 
zanieczyszczone w nieznacznym procencie oraz nastąpił
proces samoczyszczenia gleby, dlatego w pierwszej kolejności 
zostaną rekultywowane tereny o dużym stopniu zanieczyszczenia np. 
w Szprotawie.

1 grudnia 2003 r.
Odbyło się spotkanie, którego tematem była aktualizacja strategii 
gminy Wschowa. W spotkaniu uczestniczyli przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wschowie, szefowie klubów radnych, przewodniczący 
komisji działających przy radzie, burmistrz Wschowy i jego zastępca, 
naczelnicy wydziałów Urzędu Miasta i Gminy oraz sołtysi z terenu 
gminy Wschowa. Decyzja o aktualizacji strategii gminy jest 
podyktowana przede wszystkim zmienionymi warunkami 
funkcjonowania gminy oraz bliską perspektywą integracji z UE. 
Zaktualizowana strategia ma być podstawowym narzędziem rozwoju 
gminy i umożliwić sprawniejsze pozyskiwanie środków ze źródeł 
zewnętrznych. Spotkanie prowadził Marek Jefremienko prezes firmy 
Jefremienko s.c. doradcy municypalni.       

7 grudnia 2003 r.
Naczelnik wydziału spraw społecznych Andrzej Nowicki 
uczestniczył w uroczystościach obchodów 55-lecia istnienia Koła 
Pszczelarzy we Wschowie. Dodatkową uroczystością było 25- lecie 
sprawowania funkcji prezesa Rejonowego Związku Pszczelarzy w 
Lesznie i Koła Pszczelarzy we Wschowie przez Dionizego Nowaka. 
Uroczystości zapoczątkowała msza św. w kościele parafialnym we 
Wschowie. Następnie wręczono odznaczenia i dyplomy zasłużonym 
działaczom koła. Był poczęstunek, wspólny obiad i loteria fantowa.   

8 grudnia 2003 r. 
Naczelnik wydziału rolnictwa, ochrony środowiska i infrastruktury 
Witold Kotwica oraz gminny ekolog Krzysztof Kamyszek 
uczestniczyli w szkoleniu dotyczącym gminnych programów 
ochrony środowiska. 30 czerwca 2004 r. upływa termin opracowania 
wspomnianych programów. Do tego czasu każda gmina w kraju jest 
zobowiązana do przedłożenia gotowego programu do 
zaakceptowania przez radę gminy. 

12 grudnia 2003 r.
W trybie przetargu, został dokonany wybór inżyniera kontraktu na 
opracowanie dokumentacji przetargowej na wybór wykonawcy, dla 
projektu inwestycyjnego pod nazwą „Lubuska sieć aktywności 
gospodarczej miasta przyjazne dla inwestorów. Projekt jest 
współfinansowany z Programu  PHARE 2003 Spójność Społeczna i 
Gospodarcza. Wybrany inżynier kontraktu, w ramach swoich prac, 
opracuje dokumentację przetargową na budowę drogi dojazdowej, 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminnej Strefy 
Ekonomicznej we Wschowie. Obserwatorem z ramienia gminy 
Wschowa był naczelnik wydziału planowania, inwestycji i 
nieruchomości Włodzimierz Turek. 

Naczelnik wydziału spraw społecznych Andrzej Nowicki wziął 
udział w posiedzeniu Powiatowego Zarządu Ligi Obrony Kraju. 
Podczas spotkania zarząd wschowskiego LOK-u złożył 
sprawozdanie z działalności w 2003 roku i plany na rok przyszły. 
Naczelnik Nowicki  przedstawił możliwości współpracy i pomocy ze 
strony gminy ze wschowskim LOK- em.
  
19 grudnia 2003 r. 
W Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze odbyło się lubuskie 
podsumowanie sportowego, ogólnopolskiego współzawodnictwa 
dzieci i młodzieży w roku 2003.
W klasyfikacji województwo Lubuskie zajęło 10 pozycję w kraju. 
Gmina Wschowa na tle województwa osiągnęła znaczące wyniki. W 
punktach zdobytych przez gminy woj. lubuskiego, Wschowa 

wywalczyła czwartą pozycję zaraz po Gorzowie Wielkopolskim, 
Zielonej Górze i Żarach. Taką samą pozycję, w ilości uzyskanych 
punktów, zajęli zawodnicy reprezentujący powiat wschowski.
Na tle kraju gmina Wschowa umiejscowiła się na 82 pozycji, na 
ponad 2400 gmin. Wysoką pozycję, w klasyfikacji najlepszych 
klubów w Polsce, zajął Klub Sportowy „Błękitni” Osowa Sień
 - 76 miejsce.                                                                                                              

Dorota Czerwiñska podczas koncertu w Muzeum Ziemi Wschowskiej.
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Wróbel. Podczas inaugurującego spotkania m.in. wybrano władze 
Rady przewodniczącą została Barbara Ratajewska. Ponadto 
omawiano program obchodów 400-lecia Zboru Ewangelickiego we 
Wschowie, plany wydawnictw i szczegóły działania Rady na rok 
2004.

24 stycznia 2004 r.
Odbyły się uroczystości setnych urodzin mieszkańca gminy Henryka 
Ochenkowskiego. Z tej okazji, w sali wiejskiej w Lginiu zebrali się 
członkowie rodziny, znajomi oraz przedstawiciele gminy i powiatu. 
100-latek otrzymał listy gratulacyjne od premiera, wojewody 
lubuskiego oraz władz gminnych i powiatowych. Uroczystość 
prowadziła kierownik Urzędu Stanu Cywilnego we Wschowie 
Mirosława Chmielewska. Jubilat osiedlił się w Lginiu w 1945 r., gdzie 
prowadził gospodarstwo rolne. W związku małżeńskim przeżył 71 
lat. Henryk Ochenkowski doczekał się trojga dzieci, dziewięciorga 
wnucząt, 22 prawnucząt i 10 praprawnucząt.    

28 stycznia 2004 r. 
Burmistrz Krzysztof Grabka wziął udział w spotkaniu noworocznym 
wojewody lubuskiego Andrzeja Korskiego z wójtami, burmistrzami 
oraz prezydentami miast województwa lubuskiego. Spotkanie miało  
miejsce w Rogach k/ Gorzowa Wlkp. Tradycyjnie wojewoda złożył 
przedstawicielom samorządu noworoczne życzenia. Podczas 
spotkania wojewoda przedstawił informacje na temat skutków, które 
mogą dotknąć samorządowców po  nowelizacji  ustawy o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego.  

Tego samego dnia, na sali wiejskiej w Dębowej Łęce odbyło się 
zebranie wszystkich sołtysów gminy Wschowa. W spotkaniu udział 
wzięli m.in. burmistrz Krzysztof  Grabka, jego zastępca Marek Kraś
ny, sekretarz gminy Jerzy Bojarski, naczelnik wydziału spraw 
społecznych Andrzej Nowicki oraz naczelnik wydziału rolnictwa, 
ochrony środowiska i infrastruktury Witold Kotwica. Tematem 
spotkania były zasady korzystania ze środków wydzielonych w 
budżecie gminy Wschowa do dyspozycji sołectw. 
 
31 stycznia 2004 r.
W Klasztorze o.o. Franciszkanów we Wschowie miał miejsce V 
Koncert Kameralny, który odbył się w ramach Wschowskich 
Salonów Muzycznych. Tym razem melomani wysłuchali koncertu 
polskich i zagranicznych kolęd w wykonaniu Chóru „Polonez” oraz 
Capelli Zamku Rydzyńskiego. Kierownictwo artystyczne i 
prowadzenie nad  koncertem objął Mieczysław Leśniczak.

Na zdjêciu od prawej: wice burmistrz Wschowy 
Marek Kraœny, kierownik Powiatowego Urzêdu Pracy 
Aleksander Rogoziñski oraz wice dyrektor 
Wojewódzkiego Urzêdu Pracy Edward Kraszewski.  

Na zdjêciu od lewej: wiceminister 
finansów Wies³aw Ciesielski, naczelnik 
Urzêdu Skarbowego we Wschowie 
Rafa³ Nawrot oraz burmistrz Wschowy 
Krzysztof Grabka. 
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9 lutego2004 r.
Gmina Wschowa przekazała Hufcowi Związku Harcerstwa 
Polskiego we Wschowie samochód marki Polonez. Po drobnym 
remoncie oraz zmianie zasilania na gazowe, samochód zastąpi 
harcerzom wysłużoną  Nysę. 

Od 20 lutego 2004 r.
W Galerii Lapidarium będzie można zobaczyć wystawę pt.” Motyw 
śmierci w obrazach na szkle malowanych”Ekspozycję stanowić 
będzie 50 obrazów na szkle, które swoją tematyką otaczają motyw 
śmierci. Poza tym elementem wzbogacającym prezentację będzie 
zbiór XVIII  wiecznych, żelaznych krzyży cmentarnych. 
Wystawa pochodzi ze zbiorów Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej 
Górze, które posiada największy w Polsce zbiór obrazów na szkle. 

Tegoroczne ferie zimowe obfitowały w szereg atrakcji i zabaw jakie 
zapewniła Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie we Wschowie. Dzięki 
funduszom komisji ponad 200 dzieci uczestniczyło w zimowiskach 
organizowanych na wsiach i w mieście. Ferie dla dzieci 
zorganizowano w Osowej Sieni, Siedlnicy, Wygnańczycach,  

Luty 2004 r.

W połowie lutego br. 
Została rozdzielona kolejna tura pomocy żywnościowej dla 
najbardziej potrzebujących dzieci z terenu gminy Wschowa. 
Żywność pochodziła z zapasów Agencji Rynku Rolnego. W sumie do 
dzieci trafiło ponad 1200 konserw. O podziale żywności zadecydowały 
rady sołeckie poszczególnych wsi z gminy Wschowa.

Obrady Rady Muzeum, od prawej siedzą: Jolanta Pawłowska, 

Barbara Ratajewska, Leszek Słowik oraz Marek Wróbel. 

Capella Zamku Rydzyńskiego we

wschowskim klasztorze. 
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W sali sesyjnej wschowskiego ratusza odbyły się lekcje wiedzy o 
społeczeństwie. W zajęciach uczestniczyła młodzież z I Liceum 
Ogólnokształcącego we Wschowie. Gośćmi lekcji byli burmistrz 
Krzysztof Grabka oraz  sekretarz gminy Jerzy Bojarski. Głównym 
tematem zajęć były zadania i rola samorządu gminnego. Młodzież w 
trakcie nietypowych wykładów miała możliwość poznania pracy 
urzędu gminnego. W lekcjach pomagały materiały przygotowane 
przez wydział organizacyjno-prawny. Inicjatorem zajęć był 
nauczyciel Liceum Ogólnokształcącego Jan Koniuszko.   

Trwają prace przy wycince drzew i krzewów rosnących na działkach i 
przy drogach należących do gminy. W związku z rosnącą ilością 
wniosków o usunięcie zagrażających bezpieczeństwu drzew, 
zadecydowano o jednorazowej, kompleksowej wycince tych drzew 
na terenie całej gminy. 
Wytypowaniem zagrażających i utrudniających ruch drzew i 
krzewów zajęli się sołtysi poszczególnych wsi oraz powołana w 
wydziale rolnictwa, ochrony środowiska i infrastruktury komisja. Po 
sporządzeniu listy drzew klasyfikujących się do wycinki, została ona 
przesłana do Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody, który 
pozytywnie ją zaopiniował. 
Prace przy wycince prowadzi Spółka Komunalna we Wschowie. W 
sumie zostanie wyciętych kilkadziesiąt sztuk drzew. Łączna kwota 
prac wyniesie 12 900 zł. 

AKTUALNOŚCI 

marzec KONCERT WIELKOPOSTNY „ OSTATNICH 
SIEDEM SŁÓW ZBAWICIELA NA KRZYŻU”

kwiecień WYSTAWA RETROSPEKTYWNA 
MALARSTWA TERESY LAMPRYCHT

maj OGÓLNOPOLSKI KONKURS 
MODELI KARTONOWYCH
„O PUCHAR BURMISTRZA”, „MAŁY 
MODELARZ”
KONKURS MODELI OKRĘTOWYCH 
„NAVIGA”  klasy C

maj KONCERT  Z OKAZJI  3 MAJA 
maj PLENER MALARSKI W LGINIU
czerwiec DZIEŃ DZIECKA: zawody wędkarskie - stawy 

w Łęgoniu,Impreza plenerowa  miasto
czerwiec MISTRZOSTWA EUROPY W 

MOTOCCROSIE
czerwiec I FESTIWAL MUZYKI KRÓLEWSKIEJ
czerwiec DNI WSCHOWY 
lipiec WSCHOWSKIE LATO 
sierpień MIĘDZYNARODOWY DZIECIĘCY 

FESTIWAL FOLKLORU
sierpień DOŻYNKI GMINNE
sierpień FESTYN W STYLU COUNTRY  
wrzesień ZAKOŃCZENIE LATA  Pl. Kosynierów
wrzesień KONCERT MUZYKI KAMERALNEJ  
październik KONCERT Z OKAZJI DNIA EMERYTA I 

RENCISTY
październik PRZEGLĄD DOROBKU ARTYSTYCZNEGO 

SEKCJI WOKALNO-MUZYCZNEJ DOMU 
KULTURY

październik WIECZÓR KABARETOWY  
listopad WIECZÓR POEZJI  
listopad KONCERT Z OKAZJI ŚWIĘTA 

NIEPODLEGŁOŚCI
listopad SPOTKANIA BLUESOWE

Ponadto w Kinie „Hel” odbywać się będą comiesięczne 
NOCNE SEANSE FILMOWE pt. „DOBRA NOC Z 
FILMEM”.

Plan wystaw Muzeum Ziemi Wschowskiej
luty-marzec
Wystawa „Malarstwo  arcydzieła sztuki polskiej”.
kwiecień
Wystawa przyrodnicza „Tatry  przyroda, ludzie, kultura”.
maj-czerwiec
Wystawa etnograficzna „Stroje ludowe państw europejskich”, 
koncert muzyczny pt .„Przeboje stolic europejskich”. 
lipiec-sierpień 
Wystawa archiwalna „Wschowa w dawnych dokumentach”.
wrzesień-październik
Wystawa etnograficzna „Świat kawy”.
listopad 2004-styczeń 2005
Wystawa „Rysunki Marcina Szancera”.
wystawy stałe
”Cyna  z okresu XVII  XIX wieku w zbiorach Muzeum Ziemi 
Wschowskiej” ,” Portrety królewskie i starościńskie”.
wrzesień
Sesja popularno-naukowa „Z dziejów wschowskich protestantów”.   

Łysinach oraz we Wschowie. W ramach zajęć dzieci miały okazję 
skorzystać m.in. z wyjazdów na basen w Lesznie, seansów filmowych 
we wschowskim kinie oraz z wycieczek do multikina w Poznaniu. 
Grupa dzieci z Gimnazjum nr 2 we Wschowie wzięła udział w 
zimowisku w Zakopanem, gdzie oprócz wycieczek w góry 
r ea l i zowano  p rog ram p ro f i l ak tyk i  an tya lkoho lowe j
Ponadto wiele zajęć w czasie ferii zimowych zaproponował Dom 
Kultury we Wschowie. Na scenie odbyły się dwa spektakle teatralne.  
Dzieci i młodzież mogła uczestniczyć w rozszerzonych zajęciach 
sekcji działających przy domu kultury. Na sali audiowizualnej 
wyświetlane były filmy na DVD. W sumie w zajęciach uczestniczyło 
p r a w i e  2 0 0  d z i e c i  i  m ł o d z i e ż y  s z k o l n e j .     

Propozycje Domu Kultury we Wschowie

Wycinka drzew

Nietypowe lekcje

Uczniowie LO we Wschowie w trakcie lekcji
z burmistrzem Krzysztofem Grabk¹.
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Z  OBRAD  RADY  MIEJSKIEJ
29 października 2003 r. XII Sesja Rady Miejskiej we Wschowie 
Przy jednym głosie wstrzymującym się, radni udzielili dotacji z 
budżetu Miasta i Gminy Wschowa dla Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Jedynka” ze Wschowy w kwocie 5 tys. zł. Gmina 
Wschowa dofinansowała, w kwocie 20 tys. zł, zakup nowego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wschowie. Jednym z 
punktów obrad sesji był wybór ławników do Sądu Rejonowego w 
Nowej Soli. Radni, w tajnym głosowaniu, wyznaczyli na funkcje 
ławników Witaliusza Piśmiennego oraz Elżbietę Smolicz.
Ponadto podjęto uchwałę w sprawie ustalenia liczby punktów 
alkoholowych. Na terenie miasta i gminy Wschowa będzie 
funkcjonować 50 punktów, w których będzie można zakupić alkohol 
oraz 35 punktów przeznaczonych do sprzedaży w miejscu spożycia.

11 grudnia 2003 r. XIII Sesja Rady Miejskiej we Wschowie
Radni wyrazili zgodę na nieodpłatne przejęcie od Skarbu Państwa 
dawnego zboru poluterańskiego Kripllain Christi. Od wielu lat 
zabytkiem opiekuje się urząd gminy. W związku z koncepcją 
rekonstrukcji zboru burmistrz Wschowy zwrócił się do radnych o 
podjęcie uchwały o przejęcie budynku od Skarbu Państwa. W roku 
2004 przypada 400-lecie powstania Kripllain Christi. W fazie 
przygotowań są obchody tej rocznicy.
Radni udzielili dotacji w kwocie 5 tys. zł. dla Zgromadzenia Córek 
Maryi Wspomożycielki Siostry Salezjanki. Pieniądze te zostaną 
przeznaczone na modernizację kotłowni w przedszkolu 
prowadzonym przez siostry. Na sesji powołano także Radę Muzeum, 
która będzie działać przy Muzeum Ziemi Wschowskiej. W jej skład 
weszli: Barbara Ratajewska, Jolanta Pawłowska, Marek Wróbel, 
Leszek Słowik oraz Ryszard Wiśniewski.
Grudniowa sesja była również sesją podatkową, na której uchwalono 
m.in. roczne stawki podatku od budynków i gruntów, miesięczne 
stawki czynszu za lokale użytkowe oraz dzienne stawki opłaty 
targowej (stawki tegorocznych, gminnych podatków są podane w 
numerze).

30 grudnia 2003 r. XIV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie
Program ostatniej w roku sesji nie był zbyt napięty. Przewidywał 
podjęcie kilku uchwał m.in. w sprawie zmian w uchwale traktującej o  
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Wschowa, zmian w budżecie 
gminnym i zmian w uchwale, która dotyczy uchwalenia 
wieloletniego planu inwestycyjnego. Radni ponadto dokonali zmian 
w uchwale z dnia 18 marca 2003 r. w sprawie zaciągnięcia przez 
gminę kredytu długoterminowego.  
Niecodziennym wydarzeniem tej sesji było odznaczenie burmistrza, 
przez komendanta Hufca ZHP we Wschowie, srebrną odznaką ZHP. 
Honorowe odznaczenie ZHP, za pomoc udzieloną harcerstwu, 
otrzymał pełnomocnik burmistrza ds. rozwiązywania problemów 
alkoholowych Krzysztof  Rękoś. 

Większość środków budżetowych pochłonie oświata i wychowanie  
ponad - 14,5 mln zł., pomoc społeczna  - 3,8 mln zł. oraz gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska - 1,980 mln zł. Wśród 
zaplanowanych inwestycji milion złotych pochłonie budowa sali 
gimnastycznej przy Gimnazjum nr 2 we Wschowie, a uzbrojenie 
przyszłych terenów inwestycyjnych - 650 tys. zł. Ponadto w 
tegorocznym budżecie wydzielono środki na opracowanie 
dokumentacji technicznej m.in. na budowę sieci kanalizacyjnej w 
Przyczynie Górnej i Tylewicach, zagospodarowanie terenu przy fosie 
miejskiej, od ulicy Lipowej oraz remont dawnego Kolegium 
Jezuickiego. 

13 luty 2004 r. XVI Sesja Rady Miejskiej we Wschowie
Podczas ostatniej sesji radni w tajnym głosowaniu wyłonili 
ławników. Zostali nimi: Barbara Okrent, Wioletta Zarzycka, Adela 
Krawczyk, Maria Bednarczyk-Jankowska, Elżbieta Kraśna, Jadwiga 
Tarka, Ewa Tkacz, Aleksander Bojarski, Robert Michalski, Jan 
Wołyński, Józef Gałka, Stanisław Walner, Bronisław Wilk, Jan 
Milkowski, Edward  Karbowski. 
Radni podjęli również decyzje o dofinansowaniu wschowskich 
klubów sportowych. Na pomoc dla klubów przeznaczono w 
tegorocznym budżecie 110 tys. zł. Największą dotację przekaże 
gmina Klubowi Sportowemu „Pogoń”Wschowa  40 tys. zł, Ludowy 
Klub Sportowy „Błękitni” Osowa Sień otrzyma 20 tys. zł., LZS 
„Avia” Siedlnica dostanie 10 tys.zł., a „Tajfun” z Lginia 5 tys. zł. 
Natomiast Wschowski Klub Motorowy otrzyma 14 tys. zł. Ponadto 
dofinansowane zostaną uczniowskie kluby sportowe  „Jedynka”  14 
tys. zł., „Kusy”  5 tys. zł. i „Promyk”  1 tys. zł. 
Wschowski Hufiec ZHP otrzyma środki, na przygotowanie stanicy w 
Lginiu do wymogów sanitarnych i przeciwpożarowych, w wysokości 
10 tys. zł. Natomiast Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - Koło Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym Ruchowo we Wschowie swoje 
bieżące wydatki pokryje ze środków gminnych - 15 tys. zł. Zarząd 
Powiatowy Ligi Obrony Kraju otrzyma pieniądze na realizację zadań 
publicznych z zakresu kultury fizycznej - 5 tys. zł.
Radni uchwalili ponadto Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Wschowa na rok 2004.   
  

RADA MIEJSKA

30 stycznia 2004 r. XV Sesja Rady Miejskiej we Wschowie
Radni zadecydowali o kształcie tegorocznego budżetu miasta i gminy
Wschowa. Przychody budżetu oszacowano na kwotę 26.924.880 zł, 
natomiast wydatki ustalono na kwotę 29.524.880 zł. Deficyt budżetu 
w kwocie 2.600.000 zł zostanie sfinansowany przychodami z emisji 
obligacji komunalnych lub kredytów i pożyczek.

Sprawozdanie burmistrza z okresu miêdzy sesyjnego.
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PODATKI

Miesięczne, minimalne stawki czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu

Rodzaj lokalu Minimalne stawki czynszu /zł/

Strefa

IA IB II

Lokale handlowe pow. użyt. do 60 m2

pow. użyt. od 60,01 m2 do 100 m2

pow. użyt. powyżej 100 m2

11,00 10,50 7,00

12,00 11,50 7,50

13,00 12,50 7,95

Lokale gastronomiczne nowe

Lokale gastronomiczne istniejące

Pijalnie piwa

Apteki

Lokale usługowo-produkcyjne

Lokale administracyjno-biurowe

Lokale na działalność bankową i ubezpecz.

5,00 przez okres 1 roku

10,00

13,50

13,50

2,50

4,60 3,00

13,50

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych

Rodzaj środka 
transportu

Charakterystyka Rok produkcji

do roku 1996 włącznie po 1996 roku

Samochód ciężarowy

od 3,5 t do 5,5 t włącznie 600 zł 540 zł

powyżej 5,5 t do 9 t 
włącznie 620 zł 560 zł

powyżej 9 t i poniżej 12 t 
900 zł 840 zł

Ciągnik siodłowy 
lub balastowy

łącznie z pojazdem  
silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 t i poniżej 12 t,
z wyjątkiem związanych
wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku
rolnego

1000 zł 900 zł

Przyczepy 
lub naczepy

przystosowany do używania
łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie
całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 t i poniżej 12 t 

760 zł 680 zł

Autobusy

do 20 miejsc 
do siedzenia 890 zł 800 zł

od 20 miejsc do 30 miejsc 
do siedzenia

1200 zł 1100 zł

od 30  i więcej miejsc 
do siedzenia

1400 zł 1300 zł
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Wymiana dowodów osobistych

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta i Gminy Wschowa 
przypomina o obowiązku wymiany starych dowodów osobistych na 
nowe. Ustawa z 12 września 2002 r. wprowadza obowiązek wymiany 
wszystkich dowodów osobistych wydanych przed dniem 1 stycznia 
2001 r. Ogólnopolski Program Wymiany Dowodów Osobistych 
odbywać się będzie zgodnie z poniższych harmonogramem:

rok wydania                                   rok wymiany
1973 - 1980                                       2004
1981 - 1991                                       2005
1992 - 1995                                       2006
1996 - 2000                                       2007

Złożenie wniosku i odebranie dokumentu wymaga osobistego 
stawiennictwa osoby wnioskującej o wymianę dowodu. Wymiana 
dokumentu trwa około miesiąca. Do wniosku należy dołączyć:
- 2 aktualne fotografie (wymiar 35x45 mm), 
- potwierdzenie uiszczenia opłaty za wydanie dowodu osobistego w 
wysokości 30 zł, 
- odpis skrócony aktu urodzenia (w przypadku osób, które nie 
wstąpiły w związek małżeński), 
- odpis skrócony aktu małżeństwa wraz z adnotacją o aktualnie 
używanym nazwisku.
 
Do wniosku nie dołącza się ww. dokumentów jeśli zostały 
sporządzone w urzędzie stanu cywilnego w miejscu, w którym osoba 
ubiega się o wydanie dokumentu. 

Opłat nie pobiera się do osób:
- ubiegających się o wymianę dowodu osobistego z powodu jego 
wady technicznej lub sporządzonego niezgodnie z danymi 
zawartymi we wniosku,
- zobowiązanych do wymiany dowodu osobistego z powodu 
administracyjnej zmiany nazwy miejscowości, nazwy ulicy lub 
numeru domu,
- które utraciły dowód osobisty w wyniku klęsk żywiołowych,
- przebywających w domach opieki społecznej lub korzystających z 
pomocy społecznej w formie zasiłków stałych (wymagane jest 

zaświadczenie właściwego organu do spraw pomocy społecznej o 
korzystaniu ze stałych form tej pomocy),
- małoletnich przebywających w domach dziecka.

Mieszkańcy Miasta i Gminy Wschowa mogą składać wnioski w 
00godzinach urzędowania UMiG, tj. poniedziałek od godziny 8 -

00 00 0016 , wtorek-piątek od godziny 7 - 15  w pokoju nr 16.

U W A G A  !

Dyżur  Przewodniczącego Rady Miejskiej 

       Przewodniczący Rady Miejskiej informuje, że w każdy 
       poniedziałek w Ratuszu Miejskim, pokój nr 10, w godz. 

           15.00 - 16 .00 odbywać  się  będą dyżury przewodniczącego 
       lub wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej we Wschowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                 Fabian Grzyb

27 lutego br. w Muzeum Ziemi Wschowskiej zostanie otwarta 
wystawa pt. „Arcydzieła Sztuki Polskiej”. Wystawa ta, to początek 
nowatorskiego projektu polegającego na prezentacji replik arcydzieł 
sztuki polskiej w muzeach regionalnych na terenie całego kraju. 
Celem tego przedsięwzięcia jest popularyzacja sztuki polskiej, a w 
szczególności prezentacja jej tam, gdzie tej klasy obiekty sztuki nie 
były nigdy dotąd eksponowane i z uwagi na wielką wartość muzealną, 
w wersji  oryginalnej,  nigdy eksponowane nie będą.
Na wystawie zaprezentowane będą repliki obrazów kilkunastu 
najwybitniejszych polskich malarzy Matejki, Chełmińskiego, 
Malczewskiego, Wyczółkowskiego, Poznańskiej, Makowskiego, 
P a n k i e w i c z a ,  F a ł a t a  i  w i e l u ,  w i e l u  i n n y c h .     
Dzięki staraniom dyrekcji wschowskiego muzeum pierwsza wystawa 
inaugurująca cały cykl będzie miała miejsce we Wschowie.    

Arcydzieła w muzeum

AKTUALNOŚCI 

Przedmiot wymiaru podatku Stawka

Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
bez względu na sposób  zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 0,62 zł/1m2 p.

0,10 zł/1 m2 p

Grunty pod jeziorami, zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrownie wodne 3,38 zł/1m2 p.

Pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku
publicznego przez organizacje pożytku publicznego

Za czynności urzędowe wykonywane przez Urząd Miasta i 
Gminy Wschowa ustala się następujące opłaty:
1. za sporządzenie wypisów i wyrysów z planów 
zagospodarowania przestrzennego - 19 zł,
2. za poświadczenie przez burmistrza oświadczenia prowadzącego 
gospodarstwo rolne o osobistym prowadzeniu tego gospodarstwa - 
5 zł.     

Rodzaj artykułówMiejsce sprzedaży

Stragany 2,20 zł/1m2 p.

Artykuły przemysłowe Artykuły spożywcze

1,30 zł/1m2 p.

Artykuły spożywczo-
przemysłowe

Wóz konny, pojazd silnikowy, przyczepa 10,40 zł

Zadaszone stoły 6,30 zł

6,30 zł

2,30 zł

1,70 zł/1m2 p.

8,20 zł

4,20 zł

Stawki dziennych opłat targowych

Stawki podatku od nieruchomości Wysokość opłat za czynności urzędowe
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OGŁOSZENIA

BURMISTRZ MIASTA I GMINY WSCHOWA

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

Na sprzedaż następujących nieruchomości stanowiących własność gminy:

     1.Nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Przyczynie Górnej
         oznaczonej numerem geodezyjnym 115 o powierzchni 5000 m2-przeznaczonej pod

         uprawy polowe
CENA  WYWOŁAWCZA W  I  PRZETARGU: 1.800 ZŁ.

      2.Nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Przyczynie Górnej 
          oznaczonej numerem geodezyjnym 116 o powierzchni 1000 m2-przeznaczonej pod 

          uprawy polowe
            CENA WYWOŁAWCZA W  I  PRZETARGU: 500 ZŁ.

     3.Nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Konradowie oznaczonej 
         numerem geodezyjnym 182/2 o powierzchni 2500 m2-położonej w strefie 

         mieszkaniowo-rolnej
            CENA WYWOŁAWCZA W  I  PRZETARGU: 10.000 ZŁ.

     4.Nieruchomości gruntowej położonej w Kandlewie, złożonej z działek geodezyjnych:
         nr 62/4 o powierzchni 100 m2,nr 62/7 (zabudowanej) o powierzchni 763 m2 i nr 60/9 

         o powierzchni 528 m2,tj.łącznie 1391 m2-położonej w strefie zaopatrzenia wsi
         w wodę z dopuszczeniem mieszkalnictwa

            CENA WYWOŁAWCZA W  I  PRZETARGU: 8.000 ZŁ.

PIERWSZY  PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY ODBĘDZIE SIĘ W DNIU:
2 MARCA 2004 ROKU O GODZ.11.00 W SALI POSIEDZEŃ URZĘDU MIASTA 

I GMINY WSCHOWA.
WADIUM  W WYSOKOŚCI 10% CENY WYWOŁAWCZEJ NALEŻY WPŁACIĆ 

W KASIE TUT. URZĘDU LUB NA KONTO URZĘDU W BANKU SPÓŁDZIELCZYM WSCHOWA, NUMER KONTA: 39 8669 0001 0008 7258 2000 0027 
NAJPÓŹNIEJ DO DNIA 28 LUTEGO  2004 ROKU WŁĄCZNIE

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce w wyżej podanej wysokości i w wyżej podanym terminie.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zalicza się na poczet ceny nabycia. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie 

zwrócone najpóźniej do godz. 13.00 następnego dnia po zamknięciu lub odwołaniu przetargu.
O miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej, ustalony nabywca nieruchomości zostanie powiadomiony w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 

przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się
 bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie 

podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy,
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa zastrzega sobie prawo odwołania lub unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Burmistrz
 Miasta i Gminy

Krzysztof Grabka

Informacji o przetargu udziela wydział planowania,inwestycji i nieruchomości Urzędu Miasta i Gminy Wschowa, pokój nr 21, II piętro,telefon:540 24 26 
wew. 34, codziennie od 8.00 do 15.00.

Wschowski Informator Samorządowy
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy, Rynek 1, 67-400 Wschowa, tel.: 065 540 24 26, fax. 065 540 13 40  

Adres redakcji: Biuro Promocji i Rozwoju Gospodarczego, pl. Zamkowy 3, 67-400 Wschowa, tel.: 065 540 59 98; 
e-mail: promocja@wschowa.pl

Redaktor Naczelny: Konrad Antkowiak, tel.: 540 59 98   e-mail: wschowa@op.pl
Druk: Drukarnia “NONPAREL” Jan Krakowian ul. Niepodległości 19

Tel./fax. 065 540 56 90
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OGŁOSZENIA
BURMISTRZ MIASTA I GMINY WSCHOWA

OGŁASZA  II  PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

Na sprzedaż następujących nieruchomości stanowiących własność gminy:

 działek gruntowych, niezabudowanych zlokalizowanych przy ul. Polnej, przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną, objętych księgą wieczystą KW 52388 i 52389

- nr 621/2 o powierzchni 767 m2-CENA WYWOŁAWCZA W  II  PRZETARGU: 11.000 ZŁOTYCH
- nr 621/3 o powierzchni 858 m2-CENA WYWOŁAWCZA W  II  PRZETARGU: 12.000 ZŁOTYCH

DRUGI  PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY ODBĘDZIE SIĘ W DNIU:
2 MARCA 2004 ROKU O GODZ. 12.00 W SALI POSIEDZEŃ URZĘDU MIASTA 

I GMINY WSCHOWA

WADIUM  W WYSOKOŚCI 10% CENY WYWOŁAWCZEJ NALEŻY WPŁACIĆ W KASIE TUT.URZĘDU LUB NA KONTO 
URZĘDU W BANKU SPÓŁDZIELCZYM WSCHOWA, NUMER KONTA: 39 8669 0001 0008 7258 2000 0027 NAJPÓŹNIEJ DO 

DNIA 28 LUTEGO  2004 ROKU WŁĄCZNIE.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w gotówce w wyżej podanej wysokości i w wyżej podanym 
terminie.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zalicza się na poczet ceny nabycia. Pozostałym uczestnikom 
przetargu wadium zostanie zwrócone najpóźniej do godz. 13.00 następnego dnia po zamknięciu lub odwołaniu przetargu.

O miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej, ustalony nabywca nieruchomości zostanie powiadomiony w terminie 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się

 bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, 

a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa zastrzega sobie prawo odwołania lub unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Burmistrz
 Miasta i Gminy

Krzysztof Grabka

Informacji o przetargu udziela wydział planowania,inwestycji i nieruchomości Urzędu Miasta i Gminy Wschowa,pokój nr 21, II 
piętro, telefon: 540 24 26 wew. 34, codziennie od 8.00 do 15.00.
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